[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.04.2018                                                                                                №  105-р
с.Солтон

1. Утвердить План мероприятий, посвященных 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Солтонском районе.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Солтонского района Л.П.Харламову.
Глава Солтонского   района                                                                М.П.Лудцев

Утвержден распоряжением Администрации Солтонского района от 23.04.2017г. № 105-р
План мероприятий,

посвященных 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	№

п/п
	Сроки
	Название
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Апрель
	Обследование жилищно-бытовых условий проживания участников и инвалидов ВОВ и соблюдения мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством РФ для ветеранов ВОВ
	Администрация района, Управление социальной защиты населения по Солтонскому району

	2.
	Постоянно
	Оказание социальной помощи малообеспеченным ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших военнослужащих
	Администрация района, Управление социальной защиты населения по Солтонскому району, Администрации сельсоветов соответствующих территорий

	3.
	Апрель-Май
	Ремонт памятников воинам Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих территорий
	Администрация района, Администрации сельсоветов соответствующих территорий, комитет Администрации района по образованию

	4.

	Проведение мероприятий патриотической направленности для детей дошкольного и школьного возраста:
	комитет Администрации района по образованию

	23.04-10.05.2018г.
	Районная выставка «Спасибо деду за Победу»
	Директор МКОУ ДОД ДЮЦ

	Апрель-май 2018г.
	Проведение выставок рисунков:«Мирное небо над головой»«Победный май» и др.
	Директора ОУ,заведующие ДОУ

	Апрель-май 2018г.
	Проведение выставок книг: «Никто не забыт ничто не забыто»«Никто не забыт» и др.
	Директора ОУ

	Апрель-май 2018г.
	Спортивные мероприятия и игры
	Директора ОУ,

	Май2018г.
	Операция «Память».

 День Победы (гражданско-патриотическое направление)
	Директор МКОУ ДОД ДЮЦ

	Апрель –май 2018 г.
	Организация работы отрядов милосердия.

	Директора ОУ

	Апрель-май2018г.
	Проведение акции :«Милосердие» ,«Спасибо деду за Победу» ,«Бессмертный полк», «Сирень Победы», «Стена Памяти»,«Георгиевская ленточка», «Письмо Победы»,«Народная Победа»,«Дорога к обелиску» ,«Вахта Памяти», «Ветеран живет рядом»и др.
	Директора ОУ, заведующие ДОУ

	07.05.2018 г.
	Проведение торжественных  линеек 9 мая -«День Победы»
	Директора ОУ

	Апрель-май 2017г.
	Проведение  викторин, бесед,тем.классных часов:  «Великая Отечественная Война», «Их подвиг бессмертен», «Пусть всегда будет мир»,«Лента ордена Славы» ,«Они сражались за Родину», «Черно- оранжевый всегда в моде»,«Города-герои» , «Сохраним память о войне»,«Детство, опаленное войною» ,«День Победы. Дети войны»и др.
	Директора ОУ, заведующие ДОУ

	Апрель – май 2017 г.
	Освещение подготовки к празднику в школьных стенных газетах, на сайтах ОУ ,  районной газете .
	Директора ОУ

	Май 2017г.
	Встречи с ветеранами ,тружениками тыла ,детьми войны.
	Директора ОУ

	01.05.-09.05.2017 г.
	Торжественные мероприятия по возложению цветов, венков и гирлянд к памятникам воинам ВОв.
	Директора ОУ, заведующие ДОУ

	5.
	Май
	Адресные поздравления ветеранов на дому с вручением Губернаторских подарков и подарков от Администрации ко Дню Победы ветеранам Великой Отечественной войны
	Администрация района, Управление социальной защиты населения по Солтонскому району, Администрации сельсоветов соответствующих территорий,

	6.
	9 мая 2018г.
	Акция «Георгиевская ленточка»
	Администрация района, отдел Администрации района по делам  молодежи и спорту

	9 мая 2018г.
	Акция «Бессмертный полк»
	Администрация района, Администрации сельсоветов соответствующих территорий, комитет Администрации района по образованию

	8 мая

20.00-21.30

2018г.
	Акция «Свеча памяти», с.Карабинка
	комитет Администрации района по образованию, МБОУ Карабинская СОШ

	7.

	Митинги, посвященные 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:

	9 мая с 10 до 10-40 час.
	Митинг «Дороги судьбы – дороги Победы»
с.Нижняя Ненинка.
	Давыдова Н.В.

	3 мая с 11-45 до 12- 30 час.
	Урок мужества для 7-9 классов

«Нам жить и помнить» с.Макарьевка.
	Кишоян И.Н.

	9 мая с 10 до 10-45 час.
	Митинг «Была война – была Победа!» с.Макарьевка.

	Кишоян И.Н.

	9 мая с 10 до 10-30 час.
	Театрализованный митинг «Чтобы не было войны» с.Карабинка.

	Плотников А.М.

	9 мая с 10 до10-45 час.
	Митинг «Дороги судьбы – дороги Победы!» с.Ненинка.

	Николаенко О.И.

	8 мая с 20 до 21-30 час.
	Концерт, факельное шествие «Вечер памяти» с.Карабинка.
	Плотников А.М.

	9 мая с 10 до 10-45 час.
	Митинг «Величие подвига» с.Сузоп.
	Савенко М.И.

	9 мая с 10 до 11-30 час.

	Митинг «В победном 45-м» с.Новая Ажинка.
	Атаманчук В.Д.

	9 мая с 11 до 12 час.

	Митинг «Этих дней не смолкнет слава» с.Шатобал.

	Шатобалов В.А.

	9 мая  с 10 до 10-45 час.
	Митинг  «Помни и не забывай» с.Сайдып.

	Титова Р.И.

	9 мая с 11 до 11-40 час.
	Митинг «Помни и гордись: Ваша Победа – это наша жизнь!» с.Излап.
	Клячина Т.С.

	9 мая с 10 до 10-30 час.
	Торжественный митинг «Память вечно жива» с.Солтон.

	Яковлев Д.В.

	8.
	5 мая 2018г.
	Спортивные соревнования и мероприятия посвященные 73-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне:

«Кубок Солдата»  с.Ненинка
	Отдел Администрации района по делам молодежи и спорту

	3 мая

11.00
	Легкоатлетическая эстафета «Кольцо Победы»   с.Солтон.
	Администрация района, отдел Администрации района, по делам молодежи и спорту

	9.

	Праздничные концерты по всем селам района 9 мая:

	9 мая с 11 до 12-30 час.
	Театрализованный концерт «Чтобы не было войны» с.Карабинка.
	Плотников А.М.

	9 мая с 11 до 12-30 час.
	Торжественный концерт, посвященный Дню Победы «Во имя павших, во имя живущих» с.Нижняя Ненинка.
	Давыдова Н.В.

	9 мая с 11 до 12-30 час.
	Торжественный концерт «Это надо живым!» с.Макарьевка.
	Кишоян И.Н.

	9 мая с 11 час до 12-30 час.
	Праздничный концерт «Не знали мы тех ужасов войны!» с.Ненинка.
	Николаенко О.И.

	8 мая с 11 до 12-30 час.
	Концертная программа «Идут по войне девчата, похожие на парней» с.Березово.
	Колосова Л.А.

	9 мая с 11 до 12-30 час.
	 Концертная программа «Победный майский день – ты наша честь и наша слава» с.Сузоп.
	Савенко М.И.

	9 мая с 12 до 13-30 час.
	Праздничный концерт «Во имя светлой жизни на Земле» с.Излап.

	Клячина Т.С.

	9 мая с 11 до 12-30 час.
	Праздничный концерт «Память хранят живые» с.Солтон
	Яковлев Д.В.

	9 мая с 11 до 12 час.
	Концерт «Песни военных лет» с.Сайдып.
	Титова Р.И.

	4 мая
	Спектакль «Дети… Война…»  с.Солтон
	Актешева С.Н.

	10.

	Обеспечение информационного сопровождения всей работы, проводимой в данном направлении.
	Администрация района, районная газета «Слово-дело»